به نظر می رســد در صورت اجرای این مهم، خروجی این تحقیقات،
به طور قطع می تواند از یک ســو چراغ راهی برای انتخاب مناسب رفتار سیاسی، اقتصادی، نظامی، فرهنگی
و مذهبی دولتمردان ما باشــد و از ســوی دیگر نیز با عبرت از این حادثه می توان از تکرار این چنین حوادثی در

آینده جلوگیری کرد.
این حادثه شــوم، به تاریخ پنجشــنبه، ســی ام مهرماه ۱۱۰۱ هجری شمســی برابر با یازدهم محرم ۱۱۳۵
هجری قمری و ۲۲ اکتبر ۱۷۲۲ میلادی یعنی دقیقا ۳۰۰ سال پیش در اصفهان با قبول شکست خفت بار شاه

سلطان حسین و پیروزی محمود افغان به وقوع پیوست.
ســقوط اصفهان و پیامد های ویرانگر آن برای کشورمان، یک حادثه و اتفاق آنی نبود، بلکه می توان اذعان

کرد که اضمحلال سلسله صفویه از بعد از مرگ شاه عباس کبیر یک روند نزولی حداقل ۱۲۰ ساله است.